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Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районының "Иске Исаково авыл 

җирлеге" муниципаль берәмлеге бюджеты керемнәренең Баш 

администраторлары исемлеген раслау турында 

 

   

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 1601 статьясындагы 32 пунктының 
дүртенче абзацы нигезендә Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районының «Иске Исаково авыл җирлеге» башкарма комитеты КАРАР БИРӘ: 
1 Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районының «Иске Исаково авыл 
җирлеге» муниципаль берәмлеге бюджеты керемнәренең кушымтада бирелә торган 
Баш администраторлары исемлеген расларга.   
2 әлеге карар 2025 елга, 2026 һәм 2027 еллар план чорына (2025 елга) бюджеттан 
башлап Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районының «Иске Исаково 
авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге бюджетын төзегәндә һәм үтәгәндә барлыкка 
килә торган хокук мөнәсәбәтләренә карата кулланыла.   
3. Әлеге карар Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районының «Иске 
Исаково авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге уставында билгеләнгән тәртиптә үз 
көченә керә һәм басылып чыгарга тиеш. 
4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үземдә калдырам. 
 
 
                     Җитәкчесе                                                           Э. М. Кәримова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 



Татарстан Республикасының Бөгелмә 
муниципаль районының "Иске Исаково 
авыл җирлеге" Башкарма комитеты 
карары белән расланган  
 
 09.12.2024 ел, № 24 

 
Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы 
«Иске Исаково авыл җирлеге " муниципаль берәмлеге бюджеты керемнәренең 
Баш администраторлары исемлеге 
 
 

Бюджет классификациясе коды 

Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районының «Иске Исаково авыл җирлеге» 

муниципаль берәмлеге бюджеты керемнәренең баш 
администраторы исеме /Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районының «Иске Исаково 
авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге бюджеты 

керемнәренең төре (подвиды) коды исеме 

керемн
әрнең 
баш 

админи
стратор

ы 

Бөгелмә муниципаль 
районының "Иске 

Исаково авыл 
җирлеге" муниципаль 
берәмлеге бюджеты 
керемнәре төрләре 
(ярдәмче төрләре)  

Татарстан 
Республикасы 

1 2 3 

182 Федераль салым хезмәте 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц от доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

исчисление и уплата которых осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов, полученных физическим лицом от 

долевого участия в организации - Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов, полученных налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тыс. руб. в налоговых периодах до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тыс. руб. в налоговых периодах после 1 

января 2025 года), а также доходов, полученных неналоговым 

физическим лицом от долевого участия в организации 

182 1 01 02020 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц от доходов, 

полученных в результате осуществления деятельности 

индивидуальными предпринимателями, нотариусами, 

занимающимися частной практикой, адвокатами, учредившими 

адвокатские кабинеты, и физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ИП, и иными лицами, 

занимающимися частной практикой, (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тыс. руб.)за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также (в части суммы налога, не превышающей 312 



тыс. руб. за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02021 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц от доходов, 

полученных в результате осуществления деятельности 

индивидуальными предпринимателями, нотариусами, 

занимающимися частной практикой, адвокатами, учредившими 

адвокатские кабинеты, и физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ИП, и иными лицами, 

занимающимися частной практикой (в части суммы налога более 

312 тыс. руб.), в части налоговой базы, превышающей 2,4 млн. 

руб. и не превышающей 5 млн. руб. относящиеся к) 

182 1 01 02022 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц (в части суммы 

налога более 702 тыс. руб.)от доходов, полученных от 

осуществления деятельности физических лиц, 

зарегистрированных в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и иных 

лиц, занимающихся частной практикой, в размере, 

превышающем 5 млн. руб. и не превышающем 20 млн. руб. 

налоговой базы. входящий) 

182 1 01 02023 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц (в части суммы 

налога свыше 3 402 тыс. руб.) от доходов, полученных от 

осуществления деятельности индивидуальными 

предпринимателями, нотариусами, занимающимися частной 

практикой, адвокатами, учредившими адвокатские кабинеты, и 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве ИП, и 

иными лицами, занимающимися частной практикой, не может 

быть уплачен в размере (см. рубли) 

182 1 01 02024 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности индивидуальными 

предпринимателями, нотариусами, занимающимися частной 

практикой, адвокатами, учредившими адвокатские кабинеты, и 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве ИП, и 

иными лицами, занимающимися частной практикой (в части 

суммы налога более 9 402 тыс. руб., относящейся к более чем 50 

млн. руб. налоговой базы) 

182 1 01 02030 01 0000 110 В соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц (за исключением 

доходов, полученных в виде дивидендов физическим лицом-

налоговым резидентом Российской Федерации от долевого 

участия в организации) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тыс. руб. в налоговых периодах до 1 января 2025 года, а 

также в части не превышающей суммы налога)взимается за 



налоговые периоды после 1 января 2025 года. 312 тыс. руб.) 

182 1 01 02040 01 0000 110 В соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей от доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента (в части суммы налога, не превышающей 650 

тыс. руб. в налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, свыше 312 тыс. руб. за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тыс. руб. в налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в суммовой части)с сумм доходов 

контролируемой иностранной компании, полученных 

физическими лицами, признанными контролирующими данную 

компанию, за исключением платежей, уплачиваемых в связи с 

переходом на особый порядок на основании соответствующего 

уведомления налогового органа, (налог на прибыль) 

182 1 01 02060 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде 

процентов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках 

на территории Российской Федерации 

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде процентов (купонов, 

дисконтов), получаемых по облигациям российских организаций 

в обращении, номинированным в рублях и эмитированным 

после 1 января 2017 года, а также в виде сумм процентов по 

государственным казначейским обязательствам, облигациям и 

другим государственным ценным бумагам государств-участников 

бывшего СССР, Союзного государства 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц взимается с физических лиц в 

части суммы налога свыше 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы свыше 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц из сумм доходов контролируемой 

иностранной компании, в том числе налога на доходы 

физических лиц в отношении фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также доходов от 

долевого участия в организации). - Налоговым резидентом 

Российской Федерации за налоговые периоды до 1 января 2025 

года), а также налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога в размере более 312 тысяч рублей в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в 

абзаце тридцать девятом статьи Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, превышающей 312 тыс. руб., относящейся 

к сумме налоговых баз, Более 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 



доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом 

статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации. в части суммы налога, 

превышающей 312 тыс. рублей, относящейся к части указанной 

налоговой базы, Более 2,4 млн. руб.) за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года 

182 1 01 02090 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм доходов 

контролируемой иностранной компании, полученных 

физическими лицами, признанными контролирующими данную 

компанию, перешедшими на специальный порядок уплаты на 

основании соответствующего уведомления налогового органа (в 

части суммы налога, не превышающей 650 тыс. руб., в налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 руб.)за налоговые периоды после 1 января 

2025 года руб.) 

182 1 01 02100 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (в части суммы налога, 

превышающей 650 тыс. руб. за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в суммовой части)с сумм доходов 

контролируемой иностранной компании, полученных 

физическими лицами, признанными контролирующими данную 

компанию, за исключением платежей, уплачиваемых в связи с 

переходом на особый порядок на основании соответствующего 

уведомления налогового (не более 702 тыс. руб.) 

182 1 01 02101 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм доходов 

контролируемой иностранной компании, полученных 

физическими лицами, признанными контролирующими данную 

компанию, за исключением платежей, уплачиваемых в связи с 

переходом на особый режим на основании соответствующего 

уведомления налогового органа (сумма налога превышает 702 

тыс. руб., но не превышает 3 402 тыс. руб.) 

182 1 01 02102 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (в части суммы налога, не 

превышающей 3 402 тыс. руб., но не превышающей 9 402 тыс. 

руб.)с сумм доходов контролируемой иностранной компании, 

полученных физическими лицами, признанными 

контролирующими данную компанию, за исключением 

платежей, уплачиваемых в связи с переходом на особый режим 

на основании соответствующего уведомления налогового органа. 

182 1 01 02103 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (в части суммы налога свыше 9 

402 тыс. руб.)с сумм доходов контролируемой иностранной 

компании, полученных физическими лицами, признанными 

контролирующими данную компанию, за исключением 

платежей, уплачиваемых в связи с переходом на особый режим 



на основании соответствующего уведомления налогового органа. 

182 1 01 02110 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм доходов 

контролируемой иностранной компании, полученных 

физическими лицами, признанными контролирующими данную 

компанию, перешедшими на специальный порядок уплаты на 

основании соответствующего уведомления налогового органа (в 

части суммы налога более 650 тыс. руб. за налоговый период до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога более 312 тыс. 

руб. за налоговый период до 1 января 2025 года), но за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года (не более 702 тыс. 

руб.) 

182 1 01 02111 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц от доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

исчисление и уплата которых осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов, полученных физическим лицом от 

долевого участия в организации - Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов, полученных налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тыс. руб. в налоговых периодах до 

1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тыс. руб. в налоговых периодах после 1 

января 2025 года), а также доходов, полученных неналоговым 

физическим лицом от долевого участия в организации 

182 1 01 02112 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц от доходов, 

полученных в результате осуществления деятельности 

индивидуальными предпринимателями, нотариусами, 

занимающимися частной практикой, адвокатами, учредившими 

адвокатские кабинеты, и физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ИП, и иными лицами, 

занимающимися частной практикой, (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тыс. руб.)за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также (в части суммы налога, не превышающей 312 

тыс. руб. за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02113 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц от доходов, 

полученных в результате осуществления деятельности 

индивидуальными предпринимателями, нотариусами, 

занимающимися частной практикой, адвокатами, учредившими 

адвокатские кабинеты, и физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ИП, и иными лицами, 

занимающимися частной практикой (в части суммы налога более 

312 тыс. руб.), в части налоговой базы, превышающей 2,4 млн. 

руб. и не превышающей 5 млн. руб. относящиеся к) 



182 1 01 02120 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц (в части суммы 

налога более 702 тыс. руб.)от доходов, полученных от 

осуществления деятельности физических лиц, 

зарегистрированных в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и иных 

лиц, занимающихся частной практикой, в размере, 

превышающем 5 млн. руб. и не превышающем 20 млн. руб. 

налоговой базы. входящий) 

182 1 01 02130 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц (в части суммы 

налога свыше 3 402 тыс. руб.) от доходов, полученных от 

осуществления деятельности индивидуальными 

предпринимателями, нотариусами, занимающимися частной 

практикой, адвокатами, учредившими адвокатские кабинеты, и 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве ИП, и 

иными лицами, занимающимися частной практикой, не может 

быть уплачен в размере (см. рубли) 

182 1 01 02140 01 0000 110 В соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности индивидуальными 

предпринимателями, нотариусами, занимающимися частной 

практикой, адвокатами, учредившими адвокатские кабинеты, и 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве ИП, и 

иными лицами, занимающимися частной практикой (в части 

суммы налога более 9 402 тыс. руб., относящейся к более чем 50 

млн. руб. налоговой базы) 

182 1 01 02150 01 0000 110 В соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц (за исключением 

доходов, полученных в виде дивидендов физическим лицом-

налоговым резидентом Российской Федерации от долевого 

участия в организации) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тыс. руб. в налоговых периодах до 1 января 2025 года, а 

также в части не превышающей суммы налога)взимается за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года. 312 тыс. руб.) 

182 1 01 02160 01 0000 110 В соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской 

Федерации налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей от доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента (в части суммы налога, не превышающей 650 

тыс. руб. в налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, свыше 312 тыс. руб. за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 



182 1 01 02170 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тыс. руб. в налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в суммовой части)с сумм доходов 

контролируемой иностранной компании, полученных 

физическими лицами, признанными контролирующими данную 

компанию, за исключением платежей, уплачиваемых в связи с 

переходом на особый порядок на основании соответствующего 

уведомления налогового органа, (налог на прибыль) 

182 1 01 02180 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде 

процентов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках 

на территории Российской Федерации 

182 1 01 02190 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде процентов (купонов, 

дисконтов), получаемых по облигациям российских организаций 

в обращении, номинированным в рублях и эмитированным 

после 1 января 2017 года, а также в виде сумм процентов по 

государственным казначейским обязательствам, облигациям и 

другим государственным ценным бумагам государств-участников 

бывшего СССР, Союзного государства 

182 1 01 02200 01 0000 110 Физик затлар керемнәренә салым Россия Федерациясе Салым 

кодексының 210 статьясындагы 61 пунктында күрсәтелгән салым 

базалары суммасына караган салым суммасының 5 миллион 

сумнан артмаган өлешендә 

182 1 01 02210 01 0000 110 Статьяның 62 пунктында күрсәтелгән салым базасына караган 

салым суммасы өлешендә физик затлар керемнәренә салым 

182 1 01 02220 01 0000 110 Россия Федерациясе Салым кодексының 5 миллион сумнан 

артмаган 210 

182 1 01 02230 01 0000 110 Физик затлар керемнәренә салым Россия Федерациясе Салым 

кодексының 210 статьясының 61 пунктында күрсәтелгән салым 

базалары суммасына караган 650 мең сумнан артыграк салым 

суммасының 5 миллион сумнан артыграк өлешендә 

182 1 01 02240 01 0000 110 Физик затлар керемнәренә салым Россия Федерациясе Салым 

кодексының 210 статьясының 62 пунктында күрсәтелгән салым 

базасына караган, 5 миллион сумнан артык булган 650 мең 

сумнан артык салым суммасы өлешендә 

182 1 05 03010 01 0000 110 Салым түләүченең барлык салым базалары суммасы 50 миллион 

сумнан артып киткән очракта, Россия Федерациясе Салым 

кодексының 2131, 217, 2191 һәм 2192 статьяларында каралган 

шартларны үтәгәндә түләнә торган физик затлар керемнәренә 

салым 

182 1 06 01030 10 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 

182 1 06 06033 10 0000 110 Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан салым салу 

объектларына карата кулланыла торган ставкалар буенча алына 



торган физик затлар мөлкәтенә салым 

182 1 06 06043 10 0000 110 Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир кишәрлеге булган 

оешмалардан җир салымы 

830 
Бөгелмә муниципаль районының финанс-бюджет палатасы 

Татарстан Республикасы 

830 1 08 04020 01 1000 110 Җирле үзидарә органнарының Россия Федерациясе закон 

актлары нигезендә нотариаль гамәлләр кылуга вәкаләтле 

вазыйфаи затлары тарафыннан нотариаль гамәлләр кылган өчен 

дәүләт пошлинасы 

830 1 13 01995 10 0000 130 Авыл җирлекләре бюджетлары акчаларын алучылар тарафыннан 

түләүле хезмәтләр күрсәтүдән (эшләрдән) башка керемнәр  

830 1 13 02065 10 0000 130 Авыл җирлекләре мөлкәтеннән файдалануга бәйле тотылган 

чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган керемнәр 

830 1 13 02995 10 0000 130 Авыл җирлекләре бюджетлары чыгымнарын компенсацияләүдән 

башка керемнәр 

830 1 16 07010 10 0000 140 Муниципаль орган, авыл җирлеге казна учреждениесе 

тарафыннан төзелгән муниципаль контрактта каралган 

йөкләмәләрне тәэмин итүче (подрядчы, Үтәүче) тарафыннан 

срогы чыккан очракта түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар 

830 1 16 07090 10 0000 140 Авыл җирлегенең муниципаль органы (муниципаль казна 

учреждениесе) алдындагы йөкләмәләр үтәлмәгән яисә тиешенчә 

үтәлмәгән очракта закон яисә шартнамә нигезендә түләнгән 

башка штрафлар, неустойкалар, пенялар 

830 1 16 10031 10 0000 140 Авыл җирлеге бюджеты акчаларын алучылар файда күрүчеләр 

булган иминият очраклары килеп чыкканда зыянны каплау 

830 1 16 10032 10 0000 140 Авыл җирлеге муниципаль мөлкәтенә китерелгән зыянны 

(муниципаль бюджет (автоном) учреждениеләренә, унитар 

предприятиеләргә беркетелгән мөлкәттән тыш)башкача каплау 

830 1 16 10061 10 0000 140 Дәүләт һәм муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен товарлар, 

эшләр, хезмәт күрсәтүләр сатып алулар өлкәсендә контракт 

системасы турында Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 

авыл җирлеге муниципаль органы (муниципаль казна 

учреждениесе) белән муниципаль контракт төзүдән читләшү 

аркасында китерелгән зыяннарны каплау максатларында 

түләүләр, шулай ук авыл җирлеге бюджетына күчерелергә 

тиешле башка акчалар (Дәүләт ихтыяҗларын һәм муниципаль 

ихтыяҗларны тәэмин итү өчен финанслана торган муниципаль 

контракттан тыш)муниципаль юл фонды акчалары) 

830 1 16 10123 01 0000 140 2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән бурычны 

каплау исәбенә керә торган акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) 2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча 

муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә тиешле 



керемнәр 

830 1 17 01050 10 0000 180 Авыл җирлекләре бюджетларына күчерелә торган ачыкланмаган 

кертемнәр 

830 1 17 05050 10 0000 180 Авыл җирлекләре бюджетларының салым булмаган башка 

керемнәре 

830 1 17 14030 10 0000 150 Гражданнарның үзара салым акчалары авыл җирлекләре 

бюджетларына күчерелә  

830 2 02 16001 10 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларыннан бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә авыл җирлекләре бюджетларына 

дотацияләр 

830 2 02 29900 10 0000 150 Җирле бюджетлардан авыл җирлекләре бюджетларына 

субсидияләр 

830 2 02 35118 10 0000 150 Җирлекләрнең, муниципаль һәм шәһәр округларының җирле 

үзидарә органнары тарафыннан беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыруга авыл җирлекләре бюджетларына субвенцияләр 

830 2 02 45160 10 0000 150 "ПроеКТОриЯ"Бөтенроссия һөнәри юнәлеш форумын уздыруга 

авыл җирлекләре бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

830 2 02 49999 10 0000 150 Авыл җирлекләре бюджетларына тапшырыла торган башка 

бюджетара трансфертлар 

830 2 07 05020 10 0000 150 Авыл җирлекләре бюджетлары акчаларын алучыларга физик 

затлар тарафыннан бирелә торган акчалата иганәләрдән кергән 

акчалар 

830 2 08 05000 10 0000 150 Артык түләнгән яисә артык түләтелгән салымнар, җыемнар һәм 

башка түләүләр суммаларын, шулай ук мондый кире кайтаруны 

вакытында башкармаган өчен процентлар суммаларын һәм 

артык түләтелгән суммаларга исәпләнгән процентларны кире 

кайтаруны (исәпкә алуны) гамәлгә ашыру өчен авыл җирлекләре 

бюджетларыннан (җирлекләр бюджетларына) күчерүләр 

830 2 08 10000 10 0000 150 Түләтүне гамәлгә ашыру өчен авыл җирлекләре 

бюджетларыннан (авыл җирлекләре бюджетларына) күчерүләр 

830 2 19 60010 10 0000 150 Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 

субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны авыл җирлекләре бюджетларыннан кире 

кайтару 

840 
Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 

Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы 

840 1 11 01050 10 0000 120 Хуҗалык ширкәтләренең һәм җәмгыятьләренең устав (җыелма) 

капиталларындагы өлешләренә туры килә торган табыш яисә 

авыл җирлекләрендәге акцияләр буенча дивидендлар 



рәвешендәге керемнәр 

840 1 11 02085 10 0000 120 Авыл җирлекләре милкендәге акцияләрне сату буенча 

аукционнар үткәрү барышында туплана торган суммаларны 

урнаштырудан керемнәр 

840 1 11 05035 10 0000 120 Авыл җирлекләре идарә органнарының һәм алар төзегән 

учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 

тыш)арендага бирүдән керемнәр 

840 1 14 02053 10 0000 410 Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп акчаларны реализацияләү 

өлешендә авыл җирлекләре милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, 

шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән 

керемнәр 

840 1 14 06025 10 0000 430 Авыл җирлекләре милкендәге җир кишәрлекләрен (муниципаль 

бюджет һәм автоном учреждениеләр җир кишәрлекләреннән 

тыш)сатудан керемнәр 

840 1 17 01050 10 0000 180 Авыл җирлекләре бюджетларына күчерелә торган ачыкланмаган 

кертемнәр 

840 1 17 05050 10 0000 180 Авыл җирлекләре бюджетларының салым булмаган башка 

керемнәре 

840 1 17 16000 10 0000 180 Авыл җирлекләре бюджетларының салым булмаган башка 

керемнәре ачыкланмаган кертемнәр өлешендә, аларны авыл 

җирлеге бюджетының бердәм счетына күчергән көннән алып өч 

елдан соңга калмыйча кире кайтарылмаган 

(төгәлләштерелмәгән)  

000 Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районының «Иске 
Исаково авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге бюджетының 

административ керемнәре бюджеты керемнәренең Баш 
администраторлары тарафыннан үз компетенцияләре чикләрендә 

гамәлгә ашырылырга мөмкин булган башка керемнәре 

000 1 16 11050 01 0000 140 Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау 
турындагы дәгъвалар буенча түләүләр, шулай ук 
әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны (махсус 
сакланылучы табигать территорияләрендә әйләнә-
тирә мохиткә китерелгән зыяннан, Россия 
Федерациясенең Кызыл китабына кертелгән су 
объектларына, атмосфера һавасына, туфракка, җир 
асты байлыкларына, хайваннар дөньясы 
объектларына китерелгән зыяннан тыш) ирекле 
рәвештә каплаганда түләнә торган түләүләр, шулай ук 
Аучылык һәм балыкчылык объектларына һәм аларның 
яшәү тирәлегенә карамаган хайваннар дөньясының 
муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә тиешле 
башка объектларына) 



 
 


